



Matteo Verlicchi

Presentazione: Professionista con pluriennale esperienza nei Sistemi Informativi Territoriali e nelle banche dati geografiche, maturata nell'ambiente lavorativo dei Consorzi di bonifica. Solida formazione scientifica, con naturale attitudine all'apprendimento, in grado di operare in autonomia o in equipe in funzione delle esigenze. Si distingue per le doti organizzative, interpersonali e di gestione del lavoro.

● ESPERIENZA LAVORATIVA

01/07/2020 - ATTUALE - Lugo, Italia

CAPO SETTORE SISTEMI INFORMATIVI TERRITORIALI - CONSORZIO DI BONIFICA DELLA ROMAGNA OCCIDENTALE

- Attività di progettazione, sviluppo e mantenimento delle banche dati geografiche e del Sistema Informativo Territoriale dell'Ente.
- Attività cartografica a supporto delle attività istituzionali di progettazione/direzione lavori/ manutenzione e topografica di rilievo e restituzione.
- Attività di supporto al catasto consortile e alla redazione del Piano di Classifica per il riparto degli oneri consortili.
- Attività di supporto alle attività agrarie: realizzazione della copertura annuale di uso agricolo del suolo e mantenimento della banca dati nazionale SIGRIAN.
- Supporto agli studi idrologici e idraulici finalizzati alla pianificazione e programmazione degli interventi consorziali di difesa del territorio.
- Censimento delle opere e dei manufatti di bonifica di pianura, montana e di irrigazione, delle concessioni e delle interconnessioni con le infrastrutture di altri soggetti gestori.

01/01/2017 - ATTUALE - Bologna, Italia

COLLABORATORE ESTERNO - CONSORZIO DI 2° GRADO PER IL CANALE EMILIANO ROMAGNOLO

- Attività di progettazione, sviluppo e mantenimento delle banche dati geografiche e del Sistema Informativo Territoriale dell'Ente.
- Realizzazione annuale della copertura geografica relativa all'uso agricolo del suolo in Emilia-Romagna.
- Supporto tecnico alla valutazione dei risultati economici ottenuti con la pratica irrigua a scala consortile e distrettuale.
- Supporto tecnico al servizio web "Qualità delle acque del C.E.R."
- Sviluppo applicazioni WebGIS finalizzate alla gestione ottimale della risorsa irrigua nelle reti consortili.

01/06/2010 - 30/06/2020 - Lugo, Italia

CAPO SEZIONE SISTEMI INFORMATIVI TERRITORIALI - CONSORZIO DI BONIFICA DELLA ROMAGNA OCCIDENTALE

01/07/2013 - 30/06/2016 - Bologna, Italia

COLLABORATORE AGRONOMOICO-AMBIENTALE - CONSORZIO DI 2° GRADO PER IL CANALE EMILIANO ROMAGNOLO

01/02/2012 - 30/11/2012 - Bologna, Italia

COLLABORATORE A PROGETTO – CONSORZIO DI 2° GRADO PER IL CANALE EMILIANO ROMAGNOLO

01/10/2010 – 30/09/2011 – Bologna, Italia

COLLABORATORE A PROGETTO – CONSORZIO DI 2° GRADO PER IL CANALE EMILIANO ROMAGNOLO

01/03/2009 – 28/02/2010 – Bologna, Italia

COLLABORATORE A PROGETTO – CONSORZIO DI 2° GRADO PER IL CANALE EMILIANO ROMAGNOLO

05/05/2008 – 31/05/2010 – Lugo, Italia

COLLABORATORE UFFICIO PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI – CONSORZIO DI BONIFICA DELLA ROMAGNA OCCIDENTALE

01/03/2009 – 28/02/2010 – Bologna, Italia

COLLABORATORE A PROGETTO – CONSORZIO DI 2° GRADO PER IL CANALE EMILIANO ROMAGNOLO

01/09/2007 – 31/08/2008 – Bologna, Italia

COLLABORATORE A PROGETTO – CONSORZIO DI 2° GRADO PER IL CANALE EMILIANO ROMAGNOLO

03/05/2004 – 04/02/2008 – Lugo, Italia

COLLABORATORE A PROGETTO – CONSORZIO DI BONIFICA DELLA ROMAGNA OCCIDENTALE

● **ISTRUZIONE E FORMAZIONE**

Ferrara, Italia

LAUREA IN SCIENZE GEOLOGICHE – Università degli Studi di Ferrara, Facoltà di Scienze Matematiche, Fisiche e Naturali

<http://www.unife.it/scienze/geologia>

Lugo, Italia

DIPLOMA DI MATURITÀ SCIENTIFICA – Liceo Scientifico Gregorio Ricci Curbastro, Lugo (RA)

<https://www.liceolugo.edu.it/>

● **COMPETENZE DIGITALI**

Sistemi Operativi

Sistemi operativi Microsoft

Applicativi Office

Microsoft/Microsoft Office | Open Office

Grafica digitale

Adobe Photoshop | Corel Draw | Corel Photo-Paint

GIS

ESRI ArcGIS desktop | Autodesk AUTOCAD MAP | ERDAS Imagine | ArcGIS Server | Autodesk Infrastructure Studio | QGIS | ESRI Model Builder

Topografia

Meridiana | Mercurio

Database

ESRI FileGeodatabase | Oracle | PostgreSQL | SQLServer | Microsoft Access

COMPETENZE LINGUISTICHE

Lingua madre: **ITALIANO**

Altre lingue:

	COMPRESIONE		ESPRESSIONE ORALE		SCRITTURA
	Ascolto	Lettura	Produzione orale	Interazione orale	
INGLESE	B2	B2	A2	A2	B2

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".

Firma autografa oscurata in
base alle linee guida del
Garante della Privacy